
 

 

UCHWAŁA NR 0007.85.2025 

RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Czerwieńsk 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 

poz. 1465 z późn.zm.1)) oraz art. 87 ust. 1, 4 i 6 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2024 r., 

poz. 1087 z późn.zm.2)) po uzgodnieniu z Dyrektorem Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej we 

Wrocławiu Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie oraz Regionalnym Dyrektorem Ochrony 

Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim, uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Miejskiej w Czerwieńsku nr 0007.174.2020 z dnia 30 grudnia 2020 r.  w sprawie 

wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Czerwieńsk (Dz. Urz. Woj. Lubus. z 2021 r.,  poz. 65) wprowadza 

się następujące zmiany:   

1) § 1 otrzymuje brzmienie: “Wyznacza się aglomerację Czerwieńsk o równoważnej liczbie mieszkańców 

7831, położoną w powiecie zielonogórskim, w województwie lubuskim.”, 

2) załącznik nr 1 do uchwały otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, 

3) załącznik nr 2 do uchwały otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały 

stanowiącym część graficzną. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czerwieńska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Czerwieńsku 

Magdalena Waśkowiak - Bogdanowicz 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2024 r., poz. 1572, 1907 i 1940, z 2023 r., 

poz. 1688 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2024 r., poz. 1089 i 1473, z 2023 r., 

poz. 877 i 1963 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 12 marca 2025 r.

Poz. 600



Załącznik Nr 1 

do uchwały Nr 0007.85.2025 

RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

 

Opis aglomeracji Czerwieńsk 

Część opisowa 

1. Podstawowe informacje na temat aglomeracji 

1.Nazwa aglomeracji: Czerwieńsk 

2.Wielkość RLM aglomeracji zgodnie z obowiązującym rozporządzeniem/uchwałą: 8 084 zgodnie z uchwałą 

nr 0007.174.2020 Rady Miejskiej w Czerwińsku z dnia 30.12.2020 r. w sprawie wyznaczenia obszaru i granic 

aglomeracji Czerwieńsk (Dz. Urz. Woj. Lubus. z 2021 r., poz. 65) 

3.Wielkość RLM aglomeracji planowanej do wyznaczenia: 7831 

4.Gmina wiodąca w aglomeracji: Czerwieńsk 

5.Gminy w aglomeracji: Czerwieńsk 

6.Wykaz nazw miast i/lub miejscowości w aglomeracji, zgodnie z dołączonym do wniosku załącznikiem 

graficznym: Czerwieńsk, Płoty, Zagórze, Leśniów Wielki, Leśniów Mały, Sudoł, Nietków, Laski 

7.Wykaz nazw miejscowości dołączanych do obszaru aglomeracji: brak 

8.Wykaz nazw miejscowości wyłączanych z obszaru aglomeracji: brak 

9.Nazwa miejscowości, w której zlokalizowana jest oczyszczalnia ścieków: Czerwieńsk 

2. Adres wnioskodawcy (gminy, gminy wiodącej w aglomeracji) 

Miejscowość: Czerwieńsk Ulica, nr: Rynek 25 

Gmina: Czerwieńsk Powiat: zielonogórski 

Województwo: lubuskie 

Telefon: +48 68 327 80 41 Fax: +48 68 327 80 91 

e-mail do kontaktu bieżącego: ugim@czerwiensk.pl 

NIP 929-00-15-775 REGON 000528793 

3. Podstawa do opracowania  

Na podstawie przepisów ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo Wodne (Dz.U. z 2024 r., poz. 1087 ze zm.) 

oraz rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lipca 2018 r. w sprawie 

sposobu wyznaczania obszarów i granic aglomeracji (Dz.U. z 2018 r., poz. 1586). 

Rozporządzenie Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 12 lipca 2019 r. w sprawie 

substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego oraz warunków, jakie należy spełnić przy 

wprowadzaniu do wód lub do ziemi ścieków, a także przy odprowadzaniu wód opadowych lub roztopowych 

do wód lub do urządzeń wodnych (Dz.U. z 2019 r., poz. 1311). 

Akty prawa miejscowego: 

Uchwała nr 0007.266.2022 Rady Miejskiej w Czerwieńsku z dnia 23 lutego 2022 r. w sprawie 

przystąpienia do zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy 

Czerwieńsk, 

Uchwała 176/XXIII/2001 Rady Miejskiej w Czerwieńsku z dnia 26 czerwca 2001 r. w sprawie zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Czerwieńsk (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego 

Nr 106 poz. 758 z dn. 30.10.2001 r.), 

Uchwała 179/XXIII/2001 Rady Miejskiej w Czerwieńsku z dnia 26 czerwca 2001 r. w sprawie zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Czerwieńsk (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego 

Nr 106 poz. 761 z dn. 30.10.2001 r.), 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 600



Uchwała 182/XXIII/2001 Rady Miejskiej w Czerwieńsku z dnia 26 czerwca 2001 r.  w sprawie zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Czerwieńsk (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego 

Nr 106 poz. 764 z dn. 30.06.2001 r.), 

Uchwała nr 45/VI/03 Rady Miejskiej w Czerwieńsku z dnia 30 czerwca 2003 r. w sprawie zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Czerwieńsk dla terenu położonego w obrębie 

wsi Sudoł (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego Nr 83, poz. 1220 z dn. 20.10.2003 r.), 

Uchwała nr 46/VI/03 Rady Miejskiej w Czerwieńsku z dnia 30 czerwca 2003 r. w sprawie zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Czerwieńsk dla terenu położonego w obrębie 

wsi Nietków (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego Nr 83, poz. 1221 z dn. 20.10.2003 r.), 

Uchwała nr 48/VI/03 Rady Miejskiej w Czerwieńsku z dnia 30 czerwca 2003 r.  w sprawie zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Czerwieńsk dla terenu położonego w obrębie 

wsi Płoty (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego Nr 83, poz. 1223 z dn. 20.10.2013 r.), 

Uchwała nr 49/VI/03 Rady Miejskiej w Czerwieńsku z dnia 30 czerwca 2003 r.  w sprawie zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Czerwieńsk dla terenu położonego w obrębie 

wsi Leśniów Wielki (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego Nr 83, poz. 1224 z dn. 20.10.2003 r.), 

Uchwała nr 108/XV/04 Rady Miejskiej w Czerwieńsku z dnia 14 lipca 2004 r. w sprawie uchwalenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Płoty (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego 

Nr 93, poz. 1403 z dn. 23.10.2004 r.), 

Uchwała nr 109/XV/04 Rady Miejskiej w Czerwieńsku z dnia 14 lipca 2004 r. w sprawie uchwalenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Płoty (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego 

Nr 3, poz. 47 z dn. 19.01.2005 r.), 

Uchwała nr 168/XXIII/05 Rady Miejskiej w Czerwieńsku z dnia 21 września 2005 r. w sprawie 

uchwalenia miejscowego planu przestrzennego miasta Czerwieńsk (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego 

Nr 37, poz. 808 z dn. 31.05.2006 r.), 

Uchwała nr 206/XXVIII/06 Rady Miejskiej w Czerwieńsku z dnia 20 czerwca 2006 r. w sprawie 

uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Czerwieńsk (Dz. Urz. Woj. 

Lubuskiego Nr 160, poz. 1830 z dn. 20.11.2006 r.), 

Uchwała na 225/XXX/06 Rady Miejskiej w Czerwieńsku z dnia 26 października 2006 r. w sprawie 

uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Leśniów Wielki (Dz. Urz. Woj. 

Lubuskiego Nr 13, poz. 170 z dn. 12.02.2007 r.), 

Uchwała nr 226/XXX/2006 Rady Miejskiej w Czerwieńsku z dnia 26 października 2006 r.  w sprawie 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego wzdłuż drogi krajowej we wsi 

Leśniów Wielki (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego Nr 11, poz.153 z dn. 06.02.2007 r.), 

Uchwała nr 18/III/06 Rady Miejskiej w Czerwieńsku z dnia 27 grudnia 2006 r. w sprawie uchwalenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Płoty (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego 

Nr 22, poz. 333 z dn. 12.03.2007 r.), 

Uchwała nr 31/IV/07 Rady Miejskiej w Czerwieńsku z dnia 31 stycznia 2007 r. w sprawie uchwalenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Leśniów Wielki (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego 

Nr 29, poz. 479 z dn. 30.03.2007 r.), 

Uchwała nr VII/63/07 Rady Miejskiej w Czerwieńsku z dnia 27 czerwca 2007 r. w sprawie uchwalenia 

zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Płoty (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego Nr 84, 

poz. 1200 z dn. 23.08.2008 r.), 

Uchwała nr XIII/129/08 Rady Miejskiej w Czerwieńsku z dnia 30 kwietnia 2008 r. w sprawie uchwalenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Sudoł (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego Nr 136, 

poz. 2166 z dn. 19.12.2008 r.), 

Uchwała nr XV/150/08 Rady Miejskiej w Czerwieńsku z dnia 24 września 2008 r. w sprawie uchwalenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Leśniów Wielki (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego) 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 600



Uchwała nr XVII/160/08 Rady Miejskiej w Czerwieńsku z dnia 03 grudnia 2008 r. w sprawie uchwalenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Nietków (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego 

Nr 5, poz. 156), 

 Uchwała nr XXI/192/09 Rady Miejskiej w Czerwieńsku z dnia 29 kwietnia 2009 r. w sprawie 

uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Płoty (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego 

Nr 69 poz. 958 z dn. 17.06.2009 r.), 

Uchwała nr XXI/194/09 Rady Miejskiej w Czerwieńsku z dnia 29 kwietnia 2009 r. w sprawie uchwalenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Płoty (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego 

Nr 71, poz. 988 z dn. 22.06.2009 r.), 

Uchwała nr XXII/202/09 Rady Miejskiej w Czerwieńsku z dnia 24 czerwca 2009 r. w sprawie 

uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Leśniów Wielki (Dz. Urz. Woj. 

Lubuskiego Nr 95, poz. 1294 z dn. 25.08.2009 r.), 

Uchwała nr XXII/204/09 Rady Miejskiej w Czerwieńsku z dnia 24 czerwca 2009 r. w sprawie 

uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Płoty (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego 

Nr 117, poz. 1543 z dn. 2.11.2009 r.), 

Uchwała nr VI/60/11 Rady Miejskiej w Czerwieńsku z dnia 29 czerwca 2011 r. w sprawie uchwalenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w obrębie wsi Płoty (Dz. Urz. 

Woj. Lubuskiego Nr 99, poz. 1888 z dn. 06.08.2011 r.), 

Uchwała nr VI/64/11 Rady Miejskiej w Czerwieńsku z dnia 29 czerwca 2011 r. w sprawie uchwalenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Płoty (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego 

Nr 96, poz. 1869 z dn. 29.08.2011 r.), 

Uchwała nr VIII/83/11 Rady Miejskiej w Czerwieńsku z dnia 28 września 2011 r. w sprawie uchwalenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Leśniów Wielki (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego 

Nr 139 poz. 2905 z dn. 21.12.2011 r.), 

Uchwała nr XVI/166/12 Rady Miejskiej w Czerwieńsku z dnia  26 września 2012 r. w sprawie 

uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w obrębie wsi 

Sudoł (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego poz. 2067 z dn. 8.11.2012 r.), 

Uchwała nr XVI/168/12 Rady Miejskiej w Czerwieńsku z dnia 26 września 2012 r. w sprawie uchwalenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w obrębie wsi Płoty (Dz. Urz. 

Woj. Lubuskiego poz. 2112 z dn. 8.11.2012 r.), 

Uchwała nr XX/221/13 Rady Miejskiej w Czerwieńsku z dnia 24 kwietnia 2013 r. w sprawie uchwalenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów położonych w obrębie wsi Płoty  

(Dz. Urz. Woj. Lubuskiego poz. 1185 z dn. 26.04.2013 r.), 

Uchwała nr 0007.115.2016 Rady Miejskiej w Czerwieńsku z dnia 29 czerwca 2016 r. w sprawie 

uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów w obrębach geodezyjnych: 

Błędów, Nietkowice, Bródki, Laski, Nietków, Wysokie i Czerwieńsk (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego 

poz. 1388 z dn. 4.07.2016 r.), 

Uchwała nr 0007.116.2016 Rady Miejskiej w Czerwieńsku z dnia 29 czerwca 2016 r. w sprawie 

uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Czerwieńsk (Dz. Urz. Woj. 

Lubuskiego poz, 1389 z dn. 4.07.2016 r.), 

Uchwała nr 0007.119.2016 Rady Miejskiej w Czerwieńsku z dnia 29 czerwca 2016 r. w sprawie 

uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miejscowości Laski w Gminie 

Czerwieńsk (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego poz. 1392 z dn. 4.07.2016 r.), 

Uchwała nr 0007.122.2016 Rady Miejskiej w Czerwieńsku z dnia 29 czerwca 2016 r. w sprawie 

uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miejscowości Nietków w Gminie 

Czerwieńsk (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego poz. 1395 z dn. 4.07.2016 r.), 

Uchwała nr 0007.300.2018 Rady Miejskiej w Czerwieńsku z dnia 27 czerwca 2018 r. w sprawie 

uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Czerwieńska (Dz. Urz. 

Woj. Lubuskiego poz. 1565 z dn. 29.06.2018 r.), 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 600



Uchwała nr 0007.64.2019 Rady Miejskiej w Czerwieńsku z dnia 26 czerwca 2019 r. w sprawie 

uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Czerwieńsk (Dz. Urz. Woj. 

Lubuskiego poz. 1930 z dn. 8.07.2019 r.), 

Uchwała nr 0007.201.2021 Rady Miejskiej w Czerwieńsku z dnia 26 maja 2021 r. w sprawie uchwalenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Czerwieńsk (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego 

poz. 1360 z dn. 18.06.2021 r.), 

Uchwała nr 0007.217.2021 Rady Miejskiej w Czerwieńsku z dnia 23 czerwca 2021 r. w sprawie 

uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miejscowości Nietków, Gmina 

Czerwieńsk (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego poz. 1545 z dn. 7.07.2021 r.). 

4. Opis systemu zbierania ścieków komunalnych w obrębie aglomeracji 

4.1. Informacje na temat długości i rodzaju istniejącej sieci kanalizacyjnej i liczby osób 

korzystających z istniejącej sieci kanalizacyjnej oraz długości i rodzaju sieci kanalizacyjnej i liczby osób 

korzystających z sieci kanalizacyjnej. 

Tabela . Istniejąca sieć kanalizacyjna 

Lp. Kanalizacja istniejąca 
Długość 

[km] 

Liczba osób korzystających z istniejącej 

kanalizacji 

Uwagi 
Stali 

mieszkańcy 

Zarejestrowane 

miejsca 

noclegowe 

Sumaryczna 

liczba osób 

[kol 4 + kol 5] 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Sanitarna grawitacyjna 52 

7770 - 7770 
- 

2 Sanitarna tłoczna 14,2 

3 
Ogólnospławna 

grawitacyjna 
6,5 

4 Ogólnospławna tłoczna - 

Razem 72,7 7770 - 7770 

Granica aglomeracji zawiera obszar objęty zasięgiem systemu kanalizacji zbiorczej oraz przebiega 

wzdłuż zewnętrznych granic działek ewidencyjnych stanowiących najbardziej zewnętrzne części 

aglomeracji. 

Tabela . Miejscowości tworzące aglomerację oraz status w granicach aglomeracji 

Lp. Miejscowość Nr obrębu Status 

1 2 3 4 

1 Czerwieńsk 080903_4.0001 częściowo 

2 Płoty 080903_5.0008 częściowo 

3 Zagórze 080903_5.0009 częściowo 

4 Leśniów Wielki 080903_5.0005 częściowo 

5 Leśniów Mały 080903_5.0004 częściowo 

6 Sudoł 080903_5.0010 częściowo 

7 Nietków 080903_5.0006 częściowo 

8 Laski 080903_5.0003 częściowo 

W ramach aktualizacji obszaru i granic aglomeracji Czerwieńsk, do aglomeracji włącza się: 

W miejscowości Czerwieńsk: 

- ul. Naftowa 2, 3, 4, 5/1; 

W miejscowości Płoty: 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 5 – Poz. 600



- ul. Sportowa; 

- ul. Polna 1; 

W miejscowości Nietków: 

- ul. Kościuszki 67a; 

W miejscowości Laski: 

- działki: 376/19, 376/2, 376/5, 376/4, 376/9, 375/28, 375/27, 375/12, 375/11, 375/10, 377/1. 

W ramach aktualizacji obszaru i granic aglomeracji Czerwieńsk, z aglomeracji wyłącza się: 

Z miejscowości Płoty: 

- ul. Lawendowa (24 osoby); 

- ul. Jaśminowa (2 osoby); 

- ul. Kalinowa (3 osoby); 

- ul. Borówkowa (2 osoby); 

Z miejscowości Leśniów Wielki: 

- Nr 3B (1 osoba); 

- Nr 19 (7 osób); 

Z miejscowości Leśniów Mały: 

- Nr 22 (2 osoby); 

Z miejscowości Laski: 

- Nr 95 (1 osób). 

Na wyżej wymienionych terenach przeznaczonych do wyłączenia z aglomeracji Czerwieńsk 

gospodarka ściekowa będzie odbywać się jak do tej pory, czyli przez zastosowanie przydomowych 

oczyszczalni ścieków i zbiorników bezodpływowych do gromadzenia nieczystości płynnych. 

W okresie ostatnich 5 lat, na obszarach planowanych do wyłączenia z aglomeracji nie była pobierana 

pomoc finansowa ze środków budżetu państwa oraz ze środków pochodzących z funduszy Unii 

Europejskiej na realizacje przedsięwzięć w zakresie budowy, rozbudowy i modernizacji urządzeń 

kanalizacyjnych. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 6 – Poz. 600



Tabela . Liczba stałych mieszkańców w planowanej aglomeracji 

Lp. 
Nazwa 

miejscowości 

Rzeczywistych 

(liczba 

mieszkańców 

całej 

miejscowości) 

Liczba stałych mieszkańców w aglomeracji liczba stałych 

mieszkańców 

niemających 

technicznych 

możliwości 

podłączenia się 

do sieci – poza 

aglomeracją 

Ogółem 

podłączonych do 

istniejących sieci 

kanalizacyjnych 

planowanych do 

podłączenia do 

nowobudowanej 

sieci 

kanalizacyjnej 

mających 

techniczną 

możliwość 

do 

podłączenia 

którzy będą 

korzystali 

z sieci 

kanalizacyjnej, 

która jest  

w trakcie 

realizacji 

korzystających  

z 

indywidualnych 

systemów  

(zbiorniki 

bezodpływowe) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 Czerwieńsk 3619 3562 3554 - - - 8 57 

2 Płoty 1612 1358 1352 - - - 6 254 

3 Zagórze 160 125 125 - - - 0 35 

4 
Leśniów 

Wielki 
644 

630 
627 - - - 3 14 

5 Leśniów Mały 250 235 235 - - - 0 15 

6 Sudoł 175 160 147 - - - 13 15 

7 Nietków 1266 1226 1216 - - - 10 40 

8 Laski 535 535 514 21 - - 0 0 

Razem 8261 7831 7770 21 - - 40 430 

Uwaga: 

1. Suma liczby stałych mieszkańców aglomeracji ogółem (kol. 4) i liczba stałych mieszkańców aglomeracji niemających technicznych możliwości podłączenia się 

do sieci – poza aglomeracją (kol. 10) musi się równać liczbie rzeczywistych mieszkańców miejscowości (kol. 3) 

kol. 3 = kol. 4 + kol. 10 

2. Suma liczby stałych mieszkańców aglomeracji podłączonych do istniejących sieci kanalizacyjnych (kol. 5) i liczby stałych mieszkańców aglomeracji 

planowanych do podłączenia do nowobudowanej sieci kanalizacyjnej (kol. 6) i liczby stałych mieszkańców aglomeracji mających techniczną możliwość korzystania 

z istniejącej sieci kanalizacyjnej (kol. 7) i liczby stałych mieszkańców aglomeracji którzy będą korzystali z sieci kanalizacyjnej która jest w trakcie realizacji (kol. 8) 

i liczby stałych mieszkańców aglomeracji korzystających z indywidualnych systemów oczyszczania ścieków (zbiorniki bezodpływowe oraz przydomowe 

oczyszczalnie ścieków) (kol. 9) musi się równać liczbie stałych mieszkańców aglomeracji ogółem (kol. 4) 

kol. 4 = kol. 5 + kol. 6 + kol. 7 + kol. 8 + kol. 9 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 7 – Poz. 600



5. Informacje na temat długości i rodzaju planowanej do wykonania sieci kanalizacyjnej w celu 

dostosowania aglomeracji do warunków określonych w Dyrektywie Rady z dnia 21 maja 1991 r. 

dotyczącej oczyszczania ścieków komunalnych (91/271/EWG) oraz liczby osób korzystających 

z planowanej sieci kanalizacyjnej.  

Po aktualizacji aglomeracji Czerwieńsk planuje się rozbudowę sieci kanalizacyjnej. Łączna długość 

zakładanej do budowy sieci kanalizacyjnej to 0,1 km, na którą składają się zarówno odcinki tłoczne jak 

i grawitacyjne. Planowana do wykonania kanalizacja zbiorcza będzie obsługiwać 21 osób, co oznacza, że 

wskaźnik koncentracji wyniesie 210 mieszkańców na km planowanej sieci kanalizacyjnej. 

Tabela . Informacje na temat sieci kanalizacyjnej planowanej do budowy 

Lp. lokalizacja 
Długość planowanego 

odcinka sieci kanalizacji 

Liczba mieszkańców 

planowanych do 

podłączenia do 

nowobudowanej sieci 

kanalizacyjnej 

Wskaźnik koncentracji 

dla poszczególnych 

odcinków sieci 

kanalizacyjnej 

1 2 3 5 6 

1 Laski 
kolektor grawitacyjno – 

tłoczny, dł. ok. 0,1 km 
21 210 os/km sieci 

6. Liczba zarejestrowanych miejsc noclegowych 

Na terenie aglomeracji Czerwieńsk nie ma zarejestrowanych miejsc noclegowych. 

7. Opis gospodarki ściekowej w aglomeracji 

7.1. Informacje na temat oczyszczalni ścieków  

Nazwa oczyszczalni ścieków: mechaniczno-biologiczna oczyszczalnia ścieków w Czerwieńsku 

Lokalizacja oczyszczalni ścieków (adres): ul. Młyńska, 66-016 Czerwieńsk 

Dane kontaktowe (telefon, e-mail, fax): tel. 68 327 85 62 

Pozwolenie wodnoprawne na odprowadzanie ścieków z oczyszczalni do środowiska (data, znak, 

oznaczenie organu, termin ważności decyzji): OŚ.6341.81.2015 z dnia 19.02.2016 r. wydane przez Starostę 

Zielonogórskiego, ważne do dnia 18.02.2026 r. 

Przepustowość oczyszczalni: 

- średnia [m3/d]: 1600 

- maksymalna godzinowa [m3/h]: 200 

- maksymalna roczna [m3/rok]: 584 000 

Projektowa wydajność oczyszczalni ścieków [RLM]: 11 000 

Wydajność oczyszczalni zgodnie z pozwoleniem wodnoprawnym [RLM]: 8 930 

Ilość ścieków dostarczanych do oczyszczalni ścieków, zgodnie z danymi przedłożonymi 

w ostatnim sprawozdaniu z realizacji KPOŚK: 

- Ścieki dopływające siecią kanalizacyjną [tys. m3/r]: 323,6 

- Ścieki dowożone [tys. m3/r]: 0  

- Ilość ścieków oczyszczonych w roku poprzednim [tys. m3/rok]: 277  

- Ścieki powstające na terenie aglomeracji nie ujęte w systemie kanalizacyjnym oczyszczone systemami 

indywidualnymi [m3/r]: 0,7 

- Średnia dobowa ilość ścieków komunalnych powstających na terenie aglomeracji [m3/d]: 681,8  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 8 – Poz. 600



Tabela . Średnia dobowa ilość ścieków w miesiącu 

Rok 
Średnia dobowa ilość ścieków w miesiącu [m3] 

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 

2021 699 544 676 682 705 674 687 710 666 688 712 674 

2022 690 541 674 678 700 670 706 730 701 711 730 715 

Tabela . Skład jakościowy ścieków komunalnych 

Rok 

Wskaźniki zanieczyszczeń 

BZT5 

(mgO2/l) 

CHZT 

(mgO2/l) 

Zawiesiny ogólne 

(mg/l) 

Azot ogólny 

(mgN/l) 

Fosfor ogólny 

(mgP/l) 

2021 15,77 76,50 10,27 - - 

2022 8,20 89,25 11,55 - - 

Tabela . Parametry oczyszczanych ścieków 

Parametr 

Rok 

2021 2022 

Dopływ Odpływ % redukcji Dopływ Odpływ % redukcji 

BZT5 394 15,77 96 410 8,20 98 

CHZT 1093 76,50 93 1488 89,25 94  

Zawiesina ogólna 114 10,27 91 165 11,55 93  

 

Maksymalne stężenia zanieczyszczeń w oczyszczonych ściekach odprowadzanych z oczyszczalni będą 

zgodne z wymogami rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 12 lipca 

2019 r. w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego oraz warunków jakie należy 

spełnić przy wprowadzaniu do wód lub ziemi ścieków, a także przy odprowadzaniu wód opadowych lub 

roztopowych wód lub urządzeń wodnych (Dz. U. 2019 r., poz. 1311) i nie będą przekraczać wartości 

ujętych w pozwoleniu wodnoprawnym: 

·BZT5 - 25 mg O2/dm3 

·ChZTCr – 125 mg O2/dm3 

·Zawiesina ogólna – 35 mg O2/dm3 

Ilość odwodnionych osadów ściekowych powstających na oczyszczalni ścieków: 

2021 r. – 136 m3 

2022 r. – 112 m3  

Osady powstające na oczyszczalni ścieków są magazynowane w specjalnie w tym celu przygotowanym 

miejscu. 

7.2. Informacje na temat przewidywanych średnich dobowych ilości ścieków w planowanej 

aglomeracji 

- przewidywana średnia dobowa ilość ścieków komunalnych powstających na terenie aglomeracji [m3/d]:  

ok. 671 

- przewidywana średnia dobowa ilość ścieków powstających na terenie aglomeracji nieobjętych systemem 

kanalizacji zbiorczej [m3/d]: ok. 12. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 9 – Poz. 600



7.3. Informacje dotyczące indywidualnych systemów oczyszczania ścieków obsługujących 

mieszkańców aglomeracji 

Na terenie planowanej aglomeracji znajdują się zbiorniki bezodpływowe (16 szt.) liczba 

korzystających z nich osób wynosi 61. Mieszkańcy ci stanowią ok. 1 % mieszkańców całej aglomeracji. 

Nieczystości gromadzone w zbiornikach bezodpływowych wywożone są wozami asenizacyjnymi poza 

aglomerację Czerwieńsk, najczęściej do stacji zlewnej przy oczyszczalni ścieków "Łącza" Łężyca, 

ul. Sportowa 1 w Zielonej Górze lub do Sulechowskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego "SuPeKom"  

Sp. z o.o. ul. Poznańska 18 w Sulechowie. 

7.4. Informacje dotyczące końcowego punktu zrzutu (w przypadku braku oczyszczalni ścieków na 

terenie aglomeracji) 

Nie dotyczy. 

7.5. Informacje o ilości i składzie jakościowym ścieków przemysłowych odprowadzanych przez 

zakłady do systemu kanalizacji zbiorczej.  

Brak odprowadzanych ścieków przemysłowych. W nadchodzących latach na terenie aglomeracji 

nie planuje się podłączenia żadnych zakładów do systemu kanalizacji zbiorczej. 

8. Uzasadnienie określonej dla aglomeracji równoważnej liczby mieszkańców.  

Wyszczególnienie: RLM 

Liczba mieszkańców korzystających z istniejącej sieci kanalizacyjnej 7 770 

Liczba mieszkańców, planowanych do przyłączenia do sieci kanalizacyjnej, na 

której wykonanie środki finansowe zostały pozyskane 
- 

Liczba mieszkańców planowanych do podłączenia do budowanej sieci 

kanalizacyjnej 
21 

Liczba osób czasowo przebywających korzystających z sieci kanalizacyjnej - 

Liczba osób czasowo przebywających, planowanych do przyłączenia do sieci 

kanalizacyjnej, na której wykonanie środki finansowe zostały pozyskane 
- 

Liczba mieszkańców mających techniczną możliwość do podłączenia - 

Równoważna Liczba Mieszkańców wynikająca z dobowego ładunku ścieków 

odprowadzanych przez zakłady przemysłowe i usługowe korzystające z istniejącej 

sieci kanalizacyjnej 

- 

Równoważna Liczba Mieszkańców wynikająca z dobowego ładunku ścieków, który 

będzie odprowadzanych przez zakłady przemysłowe i usługowe planowane do 

podłączenia do sieci kanalizacyjnej 

- 

Liczba mieszkańców, korzystających z indywidualnych systemów - zbiorniki 

bezodpływowe, określona na podstawie rejestrów prowadzonych przez gminę 
40 

Równoważna Liczba Mieszkańców RLM (suma) 7831 

8.1. Istniejący poziom obsługi zbiorczym systemem kanalizacji w aglomeracji Czerwieńsk 

%RLM = (RLMrz : RLMa) * 100 (%) 

gdzie: 

RLMrz – rzeczywista równoważna liczba mieszkańców obliczona na podstawie sumy wartości RLM 

pochodzącej z liczby mieszkańców aglomeracji korzystających z systemu kanalizacji zbiorczej. 

RLMa – równoważna liczba mieszkańców wynikająca z uchwały rady miejskiej wyznaczającego granice 

i obszar danej aglomeracji. 

%RLM = 7770 RLM : 7831 (zgodnie z planowaną do podjęcia uchwałą) RLM * 100 = 99,2 % 

W porównaniu do danych z Uchwały nr 0007.174.2020 Rady Miejskiej w Czerwieńsku z dnia 

30.12.2020 r. w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Czerwieńsk, zmniejszyła się liczba 

mieszkańców korzystających ze zbiorczego systemu odprowadzania ścieków. Pomimo mniejszej ilości osób 

korzystających z kanalizacji zbiorczej również zmniejszyła się wartość RLM korzystających ze zbiorników 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 10 – Poz. 600



bezodpływowych, bez możliwości podłączenia do systemu zbiorczego. Stąd odsetek mieszkańców 

korzystających z indywidualnych systemów stanowi ok. 1 % RLM aglomeracji. 

Mieszkańcy aglomeracji, którzy nie są obsługiwani przez system kanalizacji zbiorczej, są sukcesywnie 

podłączani do systemu w miarę jego rozbudowy. Ponadto Gmina podejmuje działania w celu podłączenia 

wszystkich posesji niepodłączonych do kanalizacji zbiorczej na terenach już wyposażonych w sieć 

kanalizacyjną. 

9. Informacje o strefach ochronnych ujęć wody, występujących na obszarze aglomeracji, 

obejmujących tereny ochrony bezpośredniej i tereny ochrony pośredniej zawierające oznaczenie aktu 

prawa miejscowego lub decyzje ustanawiające te strefy oraz zakazy, nakazy i ograniczenia obowiązujące 

na tych terenach. 

Na terenie aglomeracji Czerwieńsk zlokalizowane są ujęcia wody: 

1. Nietków 

- Studnia nr 1z zlokalizowana na działce 1235, obręb Nietków, gmina Czerwieńsk. Ujęcie posiada 

ustanowioną strefę ochrony bezpośredniej w granicach istniejącego ogrodzenia SUW. 

- Studnia nr 2z zlokalizowana na działce 1234, obręb Nietków, gmina Czerwieńsk. Ujęcie posiada 

ustanowioną strefę ochrony bezpośredniej w granicach istniejącego ogrodzenia SUW. 

Decyzja ustanawiająca strefę ochrony bezpośredniej: Decyzja Dyrektora Zarządu Zlewni w Zielonej 

Górze z dnia 14 kwietnia 2022 r. o nr WR.ZUZ.7.4100.15.2018.AB 

2. Czerwieńsk 

- Studnia nr SW-1 zlokalizowana na działce nr 1/17, obręb 0001 Czerwieńsk, gmina Czerwieńsk. Ujęcie wody 

posiada ustanowioną strefę ochrony bezpośredniej w granicach istniejącego ogrodzenia SUW. 

- Studnia nr SW-2 zlokalizowana na działce nr 1/16, obręb 0001 Czerwieńsk, gmina Czerwieńsk. Ujęcie wody 

posiada ustanowioną strefę ochrony bezpośredniej w granicach istniejącego ogrodzenia SUW. 

Decyzja ustanawiająca strefę ochrony bezpośredniej: Decyzja Dyrektora Zarządu Zlewni w Zielonej 

Górze z dnia 12 maja 2022 r. o nr WR.ZUZ.4100.11.2018.AB 

3. Czerwieńsk 

- Studnia SW-2a zlokalizowana na działce nr 729, obręb 0001 Czerwieńsk, gmina Czerwieńsk. Ujęcie wody 

posiada ustanowioną strefę ochrony bezpośredniej w granicach istniejącego ogrodzenia SUW. 

- Studnia SW-2z zlokalizowana na działce nr 729, obręb 0001 Czerwieńsk, gmina Czerwieńsk. Ujęcie wody 

posiada ustanowioną strefę ochrony bezpośredniej w granicach istniejącego ogrodzenia SUW. 

- Studnia SW-3 zlokalizowana na działce nr 724/40, obręb 0001 Czerwieńsk, gmina Czerwieńsk. Ujęcie wody 

posiada ustanowioną strefę ochrony bezpośredniej w granicach istniejącego ogrodzenia SUW. 

- Studnia SW-4 zlokalizowana na działce nr 1/17, obręb 0001 Czerwieńsk, gmina Czerwieńsk. Ujęcie wody 

posiada ustanowioną strefę ochrony bezpośredniej w granicach istniejącego ogrodzenia SUW. 

Decyzja ustanawiająca strefę ochrony bezpośredniej: Decyzja Dyrektora Zarządu Zlewni w Zielonej 

Górze z dnia 12 maja 2022 r. o nr WR.ZUZ.7.4100.13.2018.AB 

4. Płoty 

- Studnia nr SW-1a i studnia nr SW-2a zlokalizowane na działce nr 263/13, obręb 0008 Płoty, gmina 

Czerwieńsk. Ujęcie wody posiada ustanowioną strefę ochrony bezpośredniej w granicach istniejącego 

ogrodzenia SUW. 

Decyzja ustanawiająca strefę ochrony bezpośredniej: Decyzja Dyrektora Zarządu Zlewni w Zielonej 

Górze z dnia 12 maja 2022 r. o nr WR.ZUZ.4100.11.2018.AB 

5. Sudoł 

- Studnia nr SW1 i studnia nr SW2 zlokalizowane na działkach nr 56/5, 56/12, 56/13, obręb 0010 Sudoł, 

gmina Czerwieńsk. Ujęcie wody posiada ustanowioną strefę ochrony bezpośredniej w granicach istniejącego 

ogrodzenia SUW. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 11 – Poz. 600



Decyzja ustanawiająca strefę ochrony bezpośredniej: Decyzja Dyrektora Zarządu Zlewni w Zielonej 

Górze z dnia 20 sierpnia 2021 r. o nr WR.ZUZ.7.4100.10.2020.PKr. 

Na terenie ochrony bezpośredniej ujęć wód podziemnych oraz powierzchniowych zabronione jest 

użytkowanie gruntów do celów niezwiązanych z eksploatacją ujęcia wody 

Na terenie ochrony bezpośredniej należy: 

- Odprowadzać wody opadowe lub roztopowe w sposób uniemożliwiający przedostawanie się ich do urządzeń 

służących do poboru wody; 

- Zagospodarować teren zielenią; 

- Odprowadzać poza granicę terenu ochrony bezpośredniej ścieki z urządzeń sanitarnych przeznaczonych do 

użytku dla osób zatrudnionych przy obsłudze urządzeń służących do poboru wody; 

- Ograniczyć wyłącznie do niezbędnych potrzeb przebywanie osób niezatrudnionych przy obsłudze urządzeń 

służących do poboru wody. 

Teren ochrony bezpośredniej należy ogrodzić, a na ogrodzeniu umieścić tablice informujące o strefie 

ochrony i zakazie wstępu. Zakazuje się niszczenia i uszkadzania w/w tablic. 

10. Informacje o obszarach ochronnych zbiorników wód śródlądowych, występujących na obszarze 

aglomeracji, zawierające oznaczenie aktu prawa miejscowego ustanawiającego te obszary oraz zakazy, 

nakazy i ograniczenia obowiązujące na tych obszarach. 

Na terenie aglomeracji Czerwieńsk nie występują obszary ochronne zbiorników wód śródlądowych. 

11. Informacje o formach ochrony przyrody, występujących na obszarze aglomeracji, zawierające 

nazwę formy ochrony przyrody oraz wskazanie aktu prawnego uznającego określony obszar za formę 

ochrony przyrody. 

11.1. Obszar Natura 2000 Dolina Środkowej Odry 

Kod obszaru: PLB080004 

Rodzaj ochrony: Dyrektywa ptasia 

·Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 5 września 2007 r. zmieniające Rozporządzenie w sprawie 

obszarów specjalnej ochrony ptaków Natura 2000. 

·Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 12 stycznia 2011 r. w sprawie obszarów specjalnej ochrony 

ptaków. 

11.2. Obszar Natura 2000 Krośnieńska Dolina Odry 

Kod obszaru: PLH080028 

Rodzaj ochrony: Dyrektywa siedliskowa 

·Decyzja wykonawcza Komisji z dnia 26 listopada 2015 r. w sprawie przyjęcia dziewiątego 

zaktualizowanego wykazu terenów mających znaczenie dla Wspólnoty składających się na kontynentalny 

region biogeograficzny, 

·Rozporządzenie Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 17 sierpnia 2021 r. w sprawie specjalnego obszaru 

ochrony siedlisk Krośnieńska Dolina Odry. 

11.3. Obszar chronionego krajobrazu Krośnieńska Dolina Odry 

·Rozporządzenie Nr 14 Wojewody Lubuskiego z dnia 24 lipca 2003 r. w sprawie określenia obszarów 

chronionego krajobrazu na terenie województwa lubuskiego, 

·Rozporządzenie Nr 3 Wojewody Lubuskiego z dnia 17 lutego 2005 r. w sprawie obszarów chronionego 

krajobrazu, 

·Rozporządzenie Nr 52 Wojewody Lubuskiego z dnia 20 lipca 2006 r. zmieniające rozporządzenie 

w sprawie obszarów chronionego krajobrazu, 

·Rozporządzenie Nr 1/09 Wojewody Lubuskiego z dnia 13 stycznia 2009 r. zmieniające rozporządzenie 

w sprawie obszarów chronionego krajobrazu, 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 12 – Poz. 600



·Uchwała NR LVII/579/2010 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 25 października 2010r. 

zmieniająca rozporządzenie w sprawie obszarów chronionego krajobrazu, 

·Uchwała NR XXIX/455/17 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 10 kwietnia 2017 r. w sprawie 

obszaru chronionego krajobrazu o nazwie „Krośnieńska Dolina Odry”. 

11.4. Pomniki przyrody 

11.4.1. Gatunek drzewa: Dąb szypułkowy − Quercus robur 

·Opis pomnika: Drzewo zrośnięte z trzech pni (rośnie na placu przy kościele – działka nr ewidencyjny 

124 − Nietków) 

·Rozporządzenie Nr 3 Wojewody Zielonogórskiego z dnia 25 stycznia 1995 r. w sprawie uznania za 

pomniki przyrody. 

·Rozporządzenie Nr 48 Wojewody Lubuskiego z dnia 19 maja 2006 r. w sprawie ustanowienia pomników 

przyrody. 

11.4.2. Gatunek drzewa: Dąb szypułkowy − Quercus robur 

·Opis pomnika: Rośnie w centrum wsi naprzeciw posesji 24, przy drodze Sudoł−Leśniów Mały − działka 

nr ewidencyjny 34/1 − Sudoł). 

·Decyzja Nr RLS-XI-7141/74/76 Wojewody Zielonogórskiego z dnia 24 grudnia 1976 r. w sprawie 

uznania za pomniki przyrody. 

·Rozporządzenie Nr 34 Wojewody Lubuskiego z dnia 19 maja 2006 r. w sprawie ustanowienia pomników 

przyrody.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 13 – Poz. 600



Załącznik Nr 2 

do uchwały Nr 0007.85.2025 

RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

Obszar i granice aglomeracji Czerwieńsk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 14 – Poz. 600



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 15 – Poz. 600



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 16 – Poz. 600



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 17 – Poz. 600



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 18 – Poz. 600



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 19 – Poz. 600



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 20 – Poz. 600



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 21 – Poz. 600



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 22 – Poz. 600



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 23 – Poz. 600



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 24 – Poz. 600



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 25 – Poz. 600



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 26 – Poz. 600



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 27 – Poz. 600



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 28 – Poz. 600



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 29 – Poz. 600



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 30 – Poz. 600



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 31 – Poz. 600


		2025-03-12T14:55:37+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




